PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 741
LXXIII сессия                                                                                     V созыва

21 ноября 2014 года

г. Темрюк

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального
 образования Темрюкский район на 2015 - 2017 годы

В целях реализации государственной политики в области приватизации муниципального имущества, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Основными положениями Государственной программы приватизации государственных и муниципальных предприятий в Российской Федерации после 1 июля 1994 года, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 22 июля        1994 года № 1535, Совет муниципального образования Темрюкский район  решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2015 - 2017 годы (приложение).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район А.Д.Василишина и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

3. Официально опубликовать настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                     Председатель Совета

Темрюкский район                                                  муниципального образования

                                                                                  Темрюкский район

_______________И.Н.Василевский                       ______________А.И.Шерстнев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  решению LXXIII сессии Совета

муниципального образования

Темрюкский район V созыва
от 21.11.2014 г. № 741
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2015 - 2017 годы
Раздел 1. Основные направления реализации государственной политики в

сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

муниципального образования Темрюкский район в 2015 - 2017 годах

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район на 2015 - 2017 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строгого соответствия состава муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район функциям и полномочиям местного значения муниципального района.

Основными задачами реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий муниципального образования Темрюкский район;

создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций для развития акционерных обществ;

формирование доходов бюджета муниципального образования Темрюкский район.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества

муниципального образования Темрюкский район на структурные
изменения в экономике
Муниципальное образование Темрюкский район является на 1 января 2014 года собственником имущества 5 муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Темрюкский район и акционером 5 акционерных обществ.
Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Темрюкский район распределены по отраслям экономики следующим образом:
	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Темрюкский район

	Непроизводственная сфера
	4

	Прочие отрасли
	1

	Итого:
	5

Акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район, распределены по отраслям экономики следующим образом:

	Отрасль экономики
	Количество акционерных обществ с участием муниципального образования Темрюкский район

	Непроизводственная сфера
	1

	Прочие отрасли
	4

	Итого:
	5

По размеру муниципального пакета акций в уставном капитале акционерного общества пакеты акций распределены следующим образом:
	Доля находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район акций акционерных обществ (процентов уставного капитала)
	Количество акционерных обществ

	100 процентов
	0

	От 50 до 100 процентов
	1

	От 25 до 50 процентов
	0

	25 и менее процентов
	4

До 2017 года муниципальный сектор будет сокращен, состав муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район будет отвечать функциям и полномочиям местного значения муниципального района.
В 2015 - 2017 годах планируется приватизировать 3 объекта иного имущества казны муниципального образования Темрюкский район.
3. Прогноз размеров поступлений в бюджет муниципального образования Темрюкский район от продажи муниципального имущества

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2015-2017 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования Темрюкский район от приватизации муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район в размере 21008500 (двадцати одного миллиона восьми тысяч пятисот) рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации акций и иного имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность.

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования Темрюкский район, приватизация которого планируется

в 2015 - 2017 годах

1. Перечень муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе в 2015 - 2017 годах

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район
	Назначение имущества

	1
	2
	3

	1

	Недвижимое имущество, расположенное по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,
ст-ца Голубицкая, пер. Нагорный, дом № 18:

      домик отдыха с хозяйственными пристройками центра творчества и отдыха (объект незавершенный строительством), литер АА1, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1253, назначение: нежилое, общая площадь застройки 171,4 кв.м, степень готовности 66%;

      жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Бб, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1263, назначение: жилое, общая площадь застройки 65,9 кв.м, степень готовности 77%;

      жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Вв, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1262, назначение: жилое, общая площадь застройки 66,4 кв.м, степень готовности 77%;
  жилой дом одноквартирный (объект незавершенный строительством), литер Д, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1257, назначение: жилое, общая площадь застройки 54,0 кв.м, степень готовности 77%;
	недвижимое имущество не эксплуатируется

	      жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Ее, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1261, назначение: жилое, общая площадь застройки 76,1 кв.м, степень готовности 77%;

      жилой дом двухквартирный (объект незавершенный строительством), литер Жж, кадастровый номер 23:30:0402009:0:1260, назначение: жилое, общая площадь застройки 77,6 кв.м, степень готовности 72%;

      сарай, литер Г3, общей площадью 2,6 кв.м;

      душевая, литер Г4, общей площадью 1,6 кв.м;

      уборная, литер Г5, общей площадью 1,0 кв.м;

      забор, литер 1, длиной 173,1 м;

      ворота, литер 2, площадью 9,5 кв.м;

      бассейн, литер V;

      мощение, литер VI, общей площадью        447,9 кв.м;

      наружные сети электроснабжения, литер VII, протяженностью 84,6 м, с земельным участком, общей площадью 2381+/-17 кв.м, кадастровым номером 23:30:0402009:777
	недвижимое имущество не эксплуатируется

	2
	Недвижимое имущество, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Темрюк,
ул. Терлецкого, 7:

      нежилое помещение, общей площадью      405,1 кв.м, в литере АА1аа2а3 здания (сооружения), этаж: 1, кадастровый номер 23:30:1106040:0:1/1;

      нежилое помещение, пом. 2, общей площадью 57,1 кв.м, в литере АА1аа3а2 здания (сооружения), этаж: 1, кадастровый номер 23:30:1106040:0:1/2, с земельным участком, общая долевая собственность: 1180/3149, площадь: 3149+/-19 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов – для обслуживания и эксплуатации торгово-офисного здания, кадастровым номером 23:30:1106040:33
	недвижимое имущество не эксплуатируется

	3
	Здание котельной № 24 -а, расположенное по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Ахтанизовская, ул. 8 Марта, 6/1, литера АА1А2, кадастровый номер: 23:30:0303009:0:198, инвентарный номер (ранее присвоенный учетный номер) 32468, общей площадью 567,0 кв.м,      2003 года ввода в эксплуатацию, с земельным участком площадью – 2306 кв.м, кадастровым номером 23:30:0303009:0:348
	здание не эксплуатируется

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                             А.Д.Василишин

PAGE